中国新闻 2023年3月28日 星期二
值班主任：齐松梅 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：张媚 陈旭辉A11 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
我司遗失〔2020〕澄房预字 035

号 ，〔2021〕澄 房 预 字 026 号 ，

〔2021〕澄房预字021号，〔2021〕

澄房预字034号，特此声明。

海南四海云天实业有限公司

2023年3月27日

遗失声明
海南苏鑫建建设工程有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100MA5T4A9K2M）遗 失

公章、财务专用章、合同专用章、发

票章、（林方亮）法人章，声明作废。

遗失声明
海南银通惠资投资控股集团有限

公司遗失公章、财务专用章、发票

专用章、（焦卫军）法人章各一枚，

声明作废。

● 肖 光 ，身 份 证 号 码 ：

610112195107120035，不慎将海

南台达旅业开发有限公司高尔夫

球俱乐部会员证号为J080105的

会员卡、会员证遗失，声明作废。

●海南云联律师事务所蔡国华律

师于2023年3月26日遗失了由海

南省司法厅颁发的律师执业证，执

业证号：14601201910142703，流

水号：11251045，现声明作废。

●魏雅遗失万宁市公安局大茂派

出所辅警工作证，身份证号码：

460006198505260060，辅警号：

FJ050535，声明作废。

●郑州滋满餐饮管理有限公司（丸

界大牛）遗失儋州嘉元旅游开发有

限公司开具的中国海南海花岛特

色街道E-Y28-05商铺的保证金

收据一份，收据编号：4239609，金

额：18980.64元，声明作废。

●海口无境深蓝海洋生态保护中

心遗失民办非企业单位登记证书

（法人）副本，统一社会信用代码：

52460100MJY5905310，声明作
废。

环境影响评价公示
《三亚南山热带优异果蔬资源保护

基地项目环境影响报告书》（征求意

见稿）已经编制完成，现向公众进行

信息公告，详见 http://hnsthb.

hainan.gov.cn:8007/hbcenter/

qyzzhpysgsIndex.jsp。黄锦涛：

0898-88832621。三亚崖州湾科

技城开发建设有限公司

债权债务清算公告
由海南华昌建筑工程有限公司承

建的海南外国语职业学院运动场

东侧道路改造（挡土墙加固）工程

项目工程现已完工，如以上项目还

有未支付完毕的农民工工资、材料

款、机械租赁费等应付款，请各权

利人在公告之日起7日内与我司

联系，并带齐相关原始依据证明前

来登记备案，以便清算，逾期视为

放弃债权，责任自负。办公室联系

人：朱先生，电话：13907575631。

海南华昌建筑工程有限公司

2023年3月28日

●三亚永卓汽车租赁有限公司不
慎遗失公章一枚，现声明作废。
●吴淑霞不慎将坐落于海南省澄
迈县后海温泉小镇H3栋2508房
的三张收据和一张发票遗失，收据
分别为：票号：0068686，金额：300
元；票号：0068685，金额：3000
元；票号：0068684，金额：4330.20
元 。 发 票 ：发 票 代 码 ：
4600162350， 发 票 号 码 ：
04011698，发票金额：309153元，
现声明作废。
●吴淑霞不慎将坐落于海南省澄
迈县后海温泉小镇H3栋2509房
的三张收据和一张发票遗失，收据
分别为：票号：0068681，金额：
5440.20元；票号：0068682，金额：
3000 元；票号：0068683，金额：
300 元 。 发 票 ：发 票 代 码 ：
4600162350， 发 票 号 码 ：
04011699，发票金额：394279元，
现声明作废。
●海口龙华整点便利店零售店遗
失《食品经营许可证》正本，许可证
编号：JY14601063158973，声明
作废。

减资公告
三亚圣宝蓝茵体育培训学校有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5TTUHX0C）注册
资本由人民币壹佰捌拾万元整减
少至人民币拾万元整，原债权债务
不变，特此公告。

2023年3月28日

遗失声明
海南苏诚建实业有限公司（统一社
会信用代码：91460000MA5TGR
BE8J）遗失公章（编码：46010000
059278）、财务专用章（编码：
46010000059279）、合同专用章
（编码：46010000059280）、发票
章 、（孙 见）法 人 章（编 码 ：
46010000059281），声明作废。

遗失声明
海南维尔耀科技有限公司不慎遗
失公章、财务章、法人章、发票章、
合同章各一枚，声明作废。
●杨莉遗失坐落于海南省定安县
环湖路美珍村东北侧南丽湖1号
33栋E号房的房产证，证号：房权
证雷鸣镇字第0013620号，声明
作废。
●昌江黎族自治县王下乡工会委
员会遗失中国银行昌江支行开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410015589003，声明作废。
●海南鑫乐居房地产经纪有限公
司遗失公章一枚，现声明作废。

公 告

遗 失

减资注销

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

海口市区物流园招商
临近港澳大道，3万m2厂房仓库招
商（可合作冷库）8.1—8.7米高，适
合生产、加工、包装、仓储等使用。
电话：18689982157。

招商

贷 款

招聘兼职顾问
要求在海口市有资深社会关系，政

法部门离退休干部优先。年薪10

万元起。电话：13134788888。

招 聘

厂房招租 13976006888 吴先生

招 租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

●王宁宁遗失海南佳元房地产开

发有限公司开具的江畔2-388车

位收据两份，收据号：0014094、

0012543，金额：44000元、10000

元，声明作废。

●海南寿南山药房连锁有限公司

感城分店（统一社会信用代码：

91469007MA5RC3MH33）遗失

营业执照副本，声明作废。

●五指山通什优越百货店（统一社

会 信 用 代 码 ：

92460000MA5U03M60Y）不 慎

遗失（陈海丹）法人章，特此声明作

废。

●儋州鑫东渔业有限公司遗失琼

儋渔运10069号渔船的国内航行

海船安全与环保证书，证号：船检

登记号2020H3200030；渔业船舶

所有权登记证书，证书编号：（琼

儋）船登（权）〔2020〕FZ-200015

号；渔业船舶国籍证书，证书编号：

（琼儋）船登（籍）〔2020〕FZ-

200015号；捕捞辅助船许可证，证

书编号：（琼儋）船捕〔2021〕FZ-

200001号，特此声明作废。

广告·热线：66810888

朗枫国际（二期）项目位于海口市龙华区海秀路140号。于
2021年1月批建；现该单位申请方案变更，涉及总平面图优化、外立
面材质、车位数量增加及位置等调整，不涉及各项指标调整。为广
泛征求相关权益人意见，现按程序进行批前规划公示。1.公示时
间：10个工作日（2023年3月28日至4月11日）。2.公示地点：海
口市自然资源和规划局门户网站（http://zzgj.haikou.gov.cn）；建
设项目现场；海南日报；海口日报。3.公示意见反馈方式：（1）电子
邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到
海口市秀英区长滨路第二行政办公区15栋南楼2054房海口市自
然资源和规划局城市设计管理科，邮政编码：570311。（3）意见或建
议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为无意见。（4）咨询电话：
68724370，联系人：赵浩、符国才。

海口市自然资源和规划局
2023年3月27日

海口市自然资源和规划局
朗枫国际（二期）设计方案变更规划公示启事

关于召开股东会临时会议的通知
海南天恒旅业有限公司各股东：

经公司股东邢波先生提议，依照《公司法》《公司章程》规定，海南
天恒旅业有限公司（以下简称“公司”）将于2023年4月13日召开临
时股东会会议，现将有关事项通知如下：一、召开会议的基本情况：
（一）会议时间：2023年4月13日上午9点；（二）会议地点：公司会议
室；（三）通知出席成员：全体股东。股东委托代理人出席的，请携带股
东身份证复印件及授权委托书；（四）会议主持人：林亚琪（公司监
事）。二、会议审议事项：（一）改选公司执行董事；（二）改选公司监事；
（三）选聘公司经理、法定代表人；（四）变更公司注册地址。各股东可
在股东会上推举对执行董事、监事、经理（法定代表人）候选人员并提
供相关候选人员的资料，由全体股东在股东会上按照《公司章程》表决
决定。三、会议联系方式：联系人：陈敏，联系电话：0898-66761995。
地址：海南省海口市龙华区南沙路35号生生产业园B座4楼。
海南天恒旅业有限公司 监事：林亚琪 二〇二三年三月二十三日

房产、商铺招租公告
项目编号：QY202303HN2045

受委托，按现状对海口市龙华区大同街道大同路26号九州
大厦综合楼第一层进行招租。一、挂牌底价为692160元/第一
年，以成交价作为第一年年租金，以后每年租金在上一年租金基
础上递增2%，租赁期限为五年。采用网络动态报价方式交易。
二、公告期：2023年3月28日至2023年4月11日。详情请登录
海南产权交易网（http://www.hncq.cn）、海南省公共资源交
易网（http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/）查询。联系方式：海口
市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海南产权交易所，电话：
0898-66558038吴先生，海南省公共资源交易服务中心1楼受
理大厅产权交易4号窗口，电话：0898-65237542刘女士。

海南产权交易所
2023年3月28日

新华社北京 3月 27 日电 经党
中央批准，二十届中央第一轮巡视
将对中国核工业集团有限公司、中
国航天科技集团有限公司、中国航
天科工集团有限公司、中国航空工
业集团有限公司、中国船舶集团有
限公司、中国兵器工业集团有限公

司、中国兵器装备集团有限公司、中
国电子科技集团有限公司、中国航
空发动机集团有限公司、中国融通
资产管理集团有限公司、中国石油
天然气集团有限公司、中国石油化
工集团有限公司、中国海洋石油集
团有限公司、国家石油天然气管网

集团有限公司、国家电网有限公司、
中国南方电网有限责任公司、中国
华能集团有限公司、中国大唐集团
有限公司、中国华电集团有限公司、
国家电力投资集团有限公司、中国
长江三峡集团有限公司、国家能源
投资集团有限责任公司、中国电信

集团有限公司、中国联合网络通信
集团有限公司、中国移动通信集团
有限公司、中国卫星网络集团有限
公司、中国电子信息产业集团有限
公司、中国中化控股有限责任公司、
中粮集团有限公司、中国储备粮管
理集团有限公司等 30 家中管企业

党组开展常规巡视；对中国投资有
限责任公司、国家开发银行、中国农
业发展银行、中国光大集团股份公
司、中国人民保险集团股份有限公
司等5家中管金融企业党委开展巡
视“回头看”；对国家体育总局党组
开展机动巡视。

二十届中央第一轮巡视对象公布

新华社北京3月27日电（记者
宋晨）为贯彻落实国家《新一代人工
智能发展规划》，科技部会同自然科
学基金委近期启动“人工智能驱动的
科学研究”（AI for Science）专项部
署工作，紧密结合数学、物理、化学、
天文等基础学科关键问题，围绕药物
研发、基因研究、生物育种、新材料研
发等重点领域科研需求展开，布局

“人工智能驱动的科学研究”前沿科
技研发体系。

科技部有关负责人表示，当前，
“人工智能驱动的科学研究”已成为全
球人工智能新前沿。我国在人工智能
技术、科研数据和算力资源等方面有
良好基础，需要进一步加强系统布局
和统筹指导，以促进人工智能与科学
研究深度融合、推动资源开放汇聚、提
升相关创新能力。

“人工智能驱动的科学研究”是
以“机器学习为代表的人工智能技
术”与“科学研究”深度融合的产物。
中国科学院院士、北京大学国际机器

学习研究中心主任鄂维南表示，借助
机器学习在高维问题的表示能力，人
类可以更加真实细致地刻画复杂系
统的机理，同时可以把基本原理以更
加高效、更加实用的方式应用于解决
实际问题中。

科技创新2030-“新一代人工智
能”重大项目实施专家组组长、中科院
自动化研究所所长徐波介绍，人工智
能技术已经在很多科学研究领域展现
出超越传统数学或物理学方法的强大
能力，但在“人工智能驱动的科学研
究”体系化布局、重大系统设计、跨学
科交叉融合、创新生态构建等方面仍
有提升空间。

科技部将推进面向重大科学问
题的人工智能模型和算法创新，发
展一批针对典型科研领域的“人工
智能驱动的科学研究”专用平台，
加快推动国家新一代人工智能公
共算力开放创新平台建设，支持高
性能计算中心与智算中心异构融
合发展，鼓励绿色能源和低碳化，

推进软硬件计算技术升级，鼓励各
类科研主体按照分类分级原则开
放科学数据。

在人才与机制方面，科技部支
持更多数学、物理等科学领域科学
家、研究人员投身于相关研究，培养
与汇聚跨学科研发队伍，推动成立

“人工智能驱动的科学研究”创新联
合体，搭建国际学术交流平台，共同
推动解决癌症诊疗、应对气候危机
等人类共同科学挑战。同时，重视

“人工智能驱动的科学研究”发展过
程中的科研伦理规范，促进其健康
可持续发展。

下一步，科技部将充分发挥新
一代人工智能规划推进办公室的协
调作用，整合项目、平台、人才等资
源，形成推进的政策合力。充分发
挥人工智能渗透性、扩散性和颠覆
性强的特性，逐步构建以人工智能
支撑基础和前沿科学研究的新模
式，加速我国科学研究范式变革和
能力提升。

科技部启动

“人工智能驱动的科学研究”专项部署工作

新华社北京3月27日电（记者
申铖）记者27日了解到，财政部、国
家税务总局发布多则公告，明确延
续和优化实施多项阶段性税费优惠
政策。

日前召开的国务院常务会议，研
究优化完善部分阶段性税费优惠政
策。此次发布的多则公告进一步明确
了上述部署。

为激励企业加大研发投入、更好
地支持科技创新，进一步完善研发费

用税前加计扣除政策。根据两部门发
布的公告，企业开展研发活动中实际
发生的研发费用，未形成无形资产计
入当期损益的，在按规定据实扣除的
基础上，自2023年1月1日起，再按
照实际发生额的100%在税前加计扣
除；形成无形资产的，自2023年1月1
日起，按照无形资产成本的200%在
税前摊销。

为支持小微企业和个体工商户发
展，自2023年1月1日至2024年12

月31日，对小型微利企业年应纳税所
得额不超过 100 万元的部分，减按
25%计入应纳税所得额，按20%的税
率缴纳企业所得税。对个体工商户年
应纳税所得额不超过100万元的部
分，在现行优惠政策基础上，减半征收
个人所得税。

为促进物流业健康发展，继续实
施物流企业大宗商品仓储设施用地城
镇土地使用税优惠政策。根据两部门
发布的公告，自2023年1月1日起至

2027年12月31日，对物流企业自有
（包括自用和出租）或承租的大宗商品
仓储设施用地，减按所属土地等级适
用税额标准的50%计征城镇土地使
用税。

为促进小微企业发展、进一步减
轻用人单位负担，根据财政部发布的
公告，自2023年1月1日起至2027年
12月31日，延续实施残疾人就业保
障金优惠政策。

“多项阶段性的税费优惠政策

被给予了更长的优惠期限，研发费
用税前加计扣除比例提高至 100%
的政策还被作为制度性安排长期实
施，这些都有助于进一步稳定企业
发展预期、增强企业发展信心。”北
京国家会计学院教授李旭红表示，
这些延续和优化实施的税费优惠政
策，一方面为企业减下负担，助力中
小企业纾困发展；另一方面促进企
业加大创新力度，推动经济迈向高
质量发展。

多项阶段性税费优惠政策将延续优化

新
华
社
发

外交部发言人就中洪建交答问：

两岸猿声啼不住
轻舟已过万重山

新华社北京3月27日电 （记者董雪 曹嘉
玥）外交部发言人毛宁27日表示，洪都拉斯决定
同中国建交，是在一个中国原则基础上作出的政
治决断，不设任何前提，中方对此高度赞赏。

“建交不是交易筹码，近几年来，巴拿马、多米
尼加、萨尔瓦多、尼加拉瓜等国相继同中国建交或
复交，均不附加任何前提条件，中洪建交同样如
此。”毛宁在例行记者会上回答记者提问时说。

毛宁表示，中洪建交后，中方将在一个中国原
则基础上，秉承相互尊重、平等互利、共同发展的
精神，积极推动同洪方各领域互利合作，助力洪经
济社会发展，为当地人民带来福祉。

“台湾当局是惯于施展‘金钱外交’伎俩的老
手。我们正告台湾当局，‘台独’是死路一条，‘金
钱外交’没有出路，任何逆历史潮流的图谋注定会
以失败告终。”她说。

关于洪都拉斯在台留学生问题，毛宁表示，中
方十分关心洪都拉斯在台留学生，只要他们有意转
到大陆学习，中方愿全部接收，大陆将成为他们温
暖的新家。“中方也愿以中洪建交为新起点，拓展两
国人文教育领域交流合作，促进两国民心相通。”

有记者问：“美国在台协会”称，同台“断交”系
洪方主权决定，但大陆常作出承诺以换取外交承
认，最终往往不予兑现，强烈鼓励所有国家扩大同
台接触，继续站在民主、良政、透明和法治一边。
中方对此有何评论？

毛宁以一句中国古诗作答：“两岸猿声啼不
住，轻舟已过万重山。”

马英九率团抵达大陆
新华社上海3月27日电（记者陈键兴 王承

昊）3月27日下午，马英九率团抵达上海，并赴南
京。中共中央台办、上海市委有关负责人到机场
迎接。

据了解，马英九此次来大陆祭祖、参访，并带
领台湾青年学生前来交流，将到访南京、武汉、长
沙、重庆、上海等地。

4月1日起文旅部门恢复审批
对外文化和旅游交流出来访团组

文化和旅游部办公厅3月27日发出通知决
定，自4月1日起，各级文化和旅游行政部门可根
据工作需要恢复审批对外文化和旅游交流出来访
团组。

通知要求各单位严格履行对外文化和旅游交
流团组的审核审批职责，督促团组派出单位和邀
请来华单位落实主体责任，认真执行对新冠病毒
感染实施“乙类乙管”后的疫情防控措施，在对外
交往中深化文明交流互鉴，不断增强中华文明传
播力影响力。

（据新华社电 记者徐壮）